
INSTITUTO MUNICIPAL DA PREVIDÊNCIA SOCIAL DE LADÁRIO  
Relatório de Análise, Enquadramentos, Rentabilidade e Risco - Base: 31/12/2024  

Retorno e Meta de Rentabilidade acumulados no ano de 2024  

Mês Saldo Anterior Aplicações Resgates Saldo no Mês Retorno Retorno Acum Retorno Mês Retorno Acum Meta Mês Meta Acum Gap Acum VaR 
Janeiro 69.153.497,17 2.196.390,11 1.567.700,89 69.892.787,86 110.601,47 110.601,47 0,16% 0,16% 0,82% 0,82% 19,31% 1,52% 

Fevereiro 69.892.787,86 1.788.409,63 1.040.669,67 71.219.163,80 578.635,98 689.237,45 0,82% 0,98% 1,18% 2,01% 48,75% 1,79% 

Março 71.219.163,80 1.719.752,16 974.136,53 72.284.432,59 319.653,16 1.008.890,61 0,44% 1,43% 0,52% 2,54% 56,15% 1,43% 

Abril 72.284.432,59 1.697.820,36 963.534,15 72.534.071,79 -484.647,01 524.243,60 -0,66% 0,75% 0,78% 3,34% 22,56% 1,82% 

Maio 72.534.071,79 4.398.081,23 4.278.246,13 72.996.968,75 343.061,86 867.305,46 0,47% 1,23% 0,84% 4,21% 29,19% 1,74% 

Junho 72.996.968,75 8.114.495,17 6.693.880,61 74.637.292,60 219.709,29 1.087.014,75 0,30% 1,53% 0,57% 4,81% 31,77% 1,88% 

Julho 74.637.292,60 1.875.902,16 1.101.884,98 76.399.123,56 987.813,78 2.074.828,53 1,31% 2,86% 0,80% 5,65% 50,61% 1,79% 

Agosto 76.399.123,56 6.039.534,88 5.277.801,78 78.477.390,28 1.316.533,62 3.391.362,15 1,71% 4,61% 0,38% 6,05% 76,26% 2,47% 

Setembro 78.477.390,28 1.779.197,95 1.009.944,64 79.005.676,77 -240.966,82 3.150.395,33 -0,30% 4,30% 0,82% 6,92% 62,06% 1,78% 

Outubro 79.005.676,77 2.130.182,77 1.383.397,43 79.850.148,05 97.685,94 3.248.081,27 0,12% 4,42% 0,98% 7,97% 55,50% 1,51% 

Novembro 79.850.148,05 2.138.294,87 1.380.665,52 80.484.947,08 -122.830,32 3.125.250,95 -0,15% 4,26% 0,74% 8,76% 48,65% 2,26% 

Dezembro 80.484.947,08 2.187.943,78 1.012.809,10 81.093.967,75 -566.114,01 2.559.136,94 -0,69% 3,54% 0,90% 9,75% 36,33% 3,10% 

 


